

## АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, в цілях застосування реєстраторів розрахункових операцій"

### 1. Визначення проблеми

Однією з новацій податкової реформи є розширення сфери застосування реєстраторів розрахункових операцій шляхом запровадження їх обов'язкового застосування.

Законом України від 20.12.2016 № 1791-III "Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році" внесено зміни, зокрема до:

статті 2 Закону України "Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг" в частині встановлення Кабінетом Міністрів України Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, в цілях застосування реєстраторів розрахункових операцій;

статті 6 Закону України "Про захист прав споживачів" в частині встановлення Кабінетом Міністрів України Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні.

Протоколом засідання Кабінету Міністрів України від 11.01.2017 № 1 схвалено План підготовки проектів, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 20.12.2016 № 1791-III "Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році".

Відповідно до абзацу другого підпункту "а" підпункту 4 пункту 2 розділу II "Прикінцеві положення" цього Закону Міністерству економіки доручено підготувати нормативно-правовий акт, яким затверджується Перелік груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, в цілях застосування реєстраторів розрахункових операцій.

Розширення сфери підприємницької діяльності, де застосовуються реєстратори розрахункових операцій, є загальноєвропейською тенденцією. Обов'язкове застосування реєстраторів розрахункових операцій дозволяє забезпечити єдині підходи до різних сфер бізнесу щодо обліку готівкових коштів, руху товарів тощо та сприяє запобіганню тінізації малого бізнесу за рахунок визначення реального обсягу розрахункових операцій суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, продажу не облікованого та контрабандного товару.

Слід зазначити, що визначення Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, в цілях застосування реєстраторів розрахункових операцій, в першу чергу, спрямоване на забезпечення реалізації прав споживачів у разі придбання продукції неналежної якості.

За інформацією Держпродспоживслужби, за 2016 рік перевірено понад 1,9 тис. суб'єктів господарювання щодо дотримання вимог законодавства про захист прав

споживачів у сфері торгівлі непродовольчими товарами. Порушення встановлені у 26.5% перевіреної кількості.

В ході перевірок виявлено 937 видів порушень, зокрема відмова споживачу у реалізації його прав установлених Законом України "Про захист прав споживачів" при придбанні неякісного товару, обміну якісного товару – 2,1%.

У сфері гарантійного ремонту (обслуговування) або гарантійної заміни технічно складних побутових товарів проведено 142 перевірки суб'єктів господарювання. Порушення встановлені у 43.0% перевіреної кількості.

Відповідно до абзацу п'ятого частини першої статті 6 Закону України "Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності" проведення позапланового заходу державного нагляду (контролю) Мінікономрозвитку надає погодження на проведення позапланових перевірок територіальним органам Держпродспоживслужби на підставі звернень фізичних осіб.

Проаналізувавши звернення Держпродспоживслужби щодо надання погоджень на позапланові перевірки, які надійшли з початку поточного року, 30,0% звернень стосується порушень прав споживачів, установлених Законом України "Про захист прав споживачів" при придбанні неякісного товару, обміну якісного товару, гарантійного ремонту (обслуговування) або гарантійної заміни технічно складних побутових товарів, суб'єктами господарювання – фізичними особами-підприємцями.

Обов'язковість застосування реєстраторів розрахункових операцій при реалізації технічно складних побутових товарів в першу чергу стосуватиметься суб'єктів господарювання малого(мікро) бізнесу, оскільки переважна більшість цих фізичних осіб-підприємців працюють на ринках або мають мережу, розгалужену у торгових центрах, торгових рядах або окремо і на сьогодні саме ними реалізується значна кількість зазначених товарів.

Для запобігання можливим порушенням з боку суб'єктів господарювання, які здійснюють готівкові розрахунки за товари, а також забезпечення реалізації прав споживачів у разі придбання товарів не належної якості Урядом встановлюється Перелік груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, в цілях застосування реєстраторів розрахункових операцій.

Основні групи (підгрупи), на які проблема має вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	Так	-
Держава	Так	-
Суб'єкти господарювання,	Так	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	Так	-

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством порушені питання не врегульовані.

## 2. Цілі державного регулювання

Метою державного регулювання є запровадження прозорості ведення бізнесу шляхом обов'язкового застосування реєстраторів розрахункових операцій при реалізації технічно складних побутових товарів, запобігання можливим порушенням з боку суб'єктів господарювання, які здійснюють готівкові розрахунки за технічно складні побутові товари та забезпечення реалізації прав споживачів у разі придбання таких товарів неналежної якості шляхом визначення Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, продаж яких здійснюватиметься із застосуванням реєстраторів розрахункових операцій.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Відсутність регулювання	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання суперечитиме актам вищої юридичної сили.
Альтернатива 2 Затвердження Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, в цілях застосування реєстраторів розрахункових операцій	Визначення Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, продаж яких здійснюватиметься із застосуванням реєстраторів розрахункових операцій, що сприятиме зменшенню випадків реалізації на внутрішньому ринку товарів, що ввезені з порушенням митного та податкового законодавства, контрафактних товарів та товарів, що можуть бути неналежної якості та/або небезпечними для споживачів.

### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

#### Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Відсутність регулювання	Ситуація залишиться на існуючому рівні.	Витрати залишаться на існуючому рівні
Альтернатива 2 Затвердження Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або	Розширення сфери застосування реєстраторів розрахункових операцій суб'єктами господарювання, зменшення випадків реалізації на внутрішньому ринку товарів, що ввезені з порушенням митного та податкового законодавства,	Додаткових витрат з Державного бюджету не передбачається

гарантійній заміні, в цілях застосування реєстраторів розрахункових операцій	контрафактних та товарів, що можуть бути неналежної якості та/або небезпечними для споживачів, зменшення порушень прав споживачів та адміністративного тиску на суб'єктів господарювання.	
--	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Відсутність регулювання	Ситуація залишиться на існуючому рівні	Не передбачаються.
Альтернатива 2. Затвердження Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, в цілях застосування реєстраторів розрахункових операцій	В цілому – наявні неопосередковані вигоди через зменшення реалізації контрафактних товарів та товарів, що можуть бути неналежної якості та/або небезпечними для споживачів	Реалізація не потребує додаткових матеріальних та інших витрат з боку громадян

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання\*:

Показник	Великі*	Середні*	Малі*	Мікро*	Разом*
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	-	18800	18800
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	-	100%	100%

\*За інформацією ДФС та експертних досліджень.

Станом на 01 січня 2017 року на обліку в органах ДФС перебуває 360,8 тис фізичних осіб-підприємців на 3-ій групі спрощеної системи оподаткування.

За результатами аналізу КВЕД, які пов'язані з реалізацією товарів, визначених в Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню), сформовано 39 видів діяльності яку здійснюють 35.3 тис.

фізичних осіб підприємців.

Разом з тим, у перелік відібраних видів діяльності потрапили ті суб'єкти господарювання, які можуть займатись реалізацією інших товарів, які не визначені в Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню).

Тому, під час аналізу були використані вагові коефіцієнти 25 %, 50 %, 75 % і 100 %, в залежності від однозначної відповідності КВЕД і відібраному коду УКТЗЕД.

З урахуванням вагових коефіцієнтів, кількість фізичних осіб-підприємців, які будуть вимушені встановити реєстратори розрахункових операцій, становитиме приблизно - **18,8 тис суб'єктів**.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Відсутність регулювання	Ситуація залишиться на існуючому рівні	Витрати залишаться на існуючому рівні
Альтернатива 2. Затвердження Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні в цілях застосування реєстраторів розрахункових операцій	Підвищення конкурентоспроможності суб'єктів господарювання, зменшення порушень прав споживачів, що вплине як на цінову політику, так і на якість обслуговування споживачів за рахунок зменшення реалізації контрафактних товарів та товарів, що можуть бути неналежної якості та/або небезпечними для споживачів, за рахунок	Витрати суб'єкта господарювання включатимуть витрати на придбання реєстратора розрахункових операцій, реєстрація його в органах доходів і зборів, технічне обслуговування, ремонт тощо. Прогнозні витрати для одного суб'єкта господарювання в перший стартовий рік впровадження регулювання, складатимуть <b>19514,40 грн.</b> Витрати часу - 80 годин.  Прогнозні витрати для одного суб'єкта господарювання за п'ять років, складатимуть <b>74 426 грн.</b> Прогнозні показники витрат в перший стартовий рік впровадження регулювання для суб'єктів господарювання загалом, складатимуть <b>366 814 320 грн.</b> Прогнозні показники витрат за п'ять років регулювання для суб'єктів господарювання загалом, складатимуть <b>1 399 152 400</b>

		грн.
--	--	------

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Відсутність регулювання	1	Збереження чинного регулювання не дає змоги досягнути мети державного регулювання, визначеної у пункті 2 цього аналізу регуляторного впливу.
Альтернатива 2. Затвердження Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, в цілях застосування реєстраторів розрахункових операцій	4	Затвердження Порядку ведення реєстру центрів сервісного обслуговування реєстраторів розрахункових операцій є найбільш прийнятним та ефективним способом, який і дозволить досягти мети державного регулювання, визначеної у пункті 2 цього аналізу регуляторного впливу.  Розширення сфери застосування реєстраторів розрахункових операцій суб'єктами господарювання призведе до зменшення реалізації на внутрішньому ринку товарів, що ввезені з порушенням митного та податкового законодавства, контрафактних товарів та товарів, що можуть бути неналежної якості та/або небезпечними для споживачів, сприятиме підвищенню конкурентоспроможності суб'єктів господарювання, що вплине як на цінову політику, так і на якість обслуговування споживачів.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1. Відсутність регулювання	Відсутні	Витрати залишаються на існуючому рівні	Є найгіршою з альтернатив, оскільки не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання та не

			відповідатиме вимогам діючого законодавства
<p>Альтернатива 2. Затвердження Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, в цілях застосування реєстраторів розрахункових операцій</p>	<p>1. Розширення сфери застосування реєстраторів розрахункових операцій суб'єктами господарювання. 2. Підвищення рівня захисту прав споживачів. 3. Зменшення реалізації на внутрішньому ринку товарів, що ввезені з порушенням митного та податкового законодавства, контрафактних товарів та товарів, що можуть бути неналежної якості та/або небезпечними для споживачів. 4. Підвищення конкурентоспроможності суб'єктів господарювання, що впливатиме як на цінову політику, так і на якість обслуговування споживачів.</p>	<p>Реалізація не потребує додаткових матеріальних та інших витрат з Державного бюджету. Реалізація потребує додаткових витрат для суб'єктів мікробізнесу: Прогнозні витрати для одного суб'єкта господарювання в перший стартовий рік впровадження регулювання, складатимуть 19514,40 грн. Витрати часу - 80 годин.  Прогнозні витрати для одного суб'єкта господарювання за п'ять років, складатимуть 74 426 грн. Прогнозні показники витрат в перший стартовий рік впровадження регулювання для суб'єктів господарювання загалом, складатимуть 366 814 320 грн. Прогнозні показники витрат</p>	<p>Є найбільш оптимальною серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання та відповідатиме вимогам діючого законодавства</p>

		за п'ять років регулювання для суб'єктів господарювання загалом, складатимуть 1 399 152 400 грн.	
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Відсутність регулювання	X	X
Альтернатива 2. Затвердження Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, в цілях застосування реєстраторів розрахункових операцій	Причини для відмови відсутні, обрана альтернатива забезпечить виконання вимог статті 2 Закону України "Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг" та статті 6 Закону України "Про захист прав споживачів".	Відсутні

#### V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання проблеми, визначеної у пункті 1 цього аналізу регуляторного впливу, передбачається визначити Перелік груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, продаж яких здійснюватиметься із застосуванням реєстраторів розрахункових операцій, та внести зміни до Порядку гарантійного ремонту (обслуговування) або гарантійної заміни технічно складних побутових товарів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 квітня 2002 р. № 506.

##### Організаційні заходи для впровадження регулювання

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення у засобах масової інформації та розміщенні на Урядовому порталі.

Реалізація такого регуляторного акта забезпечить вирішення визначених проблем та сприятиме зменшенню реалізації на внутрішньому ринку товарів, що ввезені з порушенням митного та податкового законодавства, контрафактних товарів та товарів, що можуть бути непазальної якості та/або небезпечними для споживачів.



**VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Відповідно, розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводився.

Витрати великих та середніх суб'єктів господарювання не передбачаються, а тому розрахунок витрат згідно Додатку 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводився.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва здійснювався згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва), додається.

Прийняття постанови сприятиме визначенню Переліку груп технічно складних побутових товарів, які підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, в цілях застосування реєстраторів розрахункових операцій, що відповідатиме вимогам діючого законодавства.

Прийняття та оприлюднення постанови в установленому порядку забезпечить доведення її вимог до відома суб'єктів господарювання, центральних та місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття постанови не призведе до неочікуваних результатів і не потребуватиме додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

Державний контроль за додержанням вимог цього регуляторного акта буде здійснюватися центральним органом виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері контролю за дотриманням порядку проведення готівкових розрахунків за товари (послуги).

### **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений строк з моменту набрання чинності, оскільки необхідність виконання положень регуляторного акта є постійною.

### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – додаткових витрат з державного бюджету не передбачається.

2. Кількість суб'єктів, на яких поширюється дія акта, не обмежується.

3. Розмір коштів і час, що витратимуть суб'єкти господарювання, пов'язані з виконанням вимог акта – середній:

1) час, який необхідно буде витратити одному суб'єкту господарювання в перший рік впровадження регулювання – орієнтовно 80 годин;

2) кошти, які необхідно буде витратити одному суб'єкту господарювання в перший рік впровадження регулювання – орієнтовно 19514,40 грн. на придбання необхідного обладнання та процедуру організації виконання вимог регулювання.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та (або) фізичних осіб із основними положеннями проекту регуляторного акта – високий, оскільки зазначений проект акта розміщений на офіційному веб-сайті Мінсконопрозвитку ([www.me.gov.ua](http://www.me.gov.ua)) в розділі "Документи" підрозділ "Обговорення проектів документів".

Після прийняття регуляторного акта він буде опублікований у засобах масової інформації та розміщений на Урядовому порталі.

Для визначення результативності регуляторного акта пропонується встановити такі статистичні показники (за інформацією ДФС):

кількість суб'єктів господарювання суб'єктів мікропідприємництва, які здійснюють торгівлю технічно складних побутових товарів (згідно товарних позицій УКТЗЕД), що підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, та використовують реєстратори розрахункових операцій;

кількість суб'єктів господарювання суб'єктів мікропідприємництва, які здійснюють торгівлю технічно складних побутових товарів (згідно товарних позицій УКТЗЕД), що підлягають гарантійному ремонту (обслуговуванню) або гарантійній заміні, та не використовують реєстратори розрахункових операцій;

#### **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом проведення базового та повторного періодичного відстежень статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Базове відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься після набрання ним чинності, оскільки для цього використовуватимуться виключно статистичні показники.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше двох років після набрання ним чинності. За результатами даного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення неврегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

Додаток: на 11 арк. в 1 прим

Виконувач обов'язків Міністра



Юрій БРОВЧЕНКО

\_\_\_\_\_ 2017 р.

**ТЕСТ**  
малого підприємництва (М-Тест)

**1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання**

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого та мікропідприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 15 лютого 2017 року по 22 лютого 2017 року.

№ з/п	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1.	Робоча зустріч з: Керівником підрозділу Департаменту аудиту Державної фіскальної служби України – Ярмоловським Ю. Є. Проведено 20.02.2017	1	Запропоноване регулювання сприймається. Отримано інформацію щодо кількості суб'єктів малого та мікропідприємництва на яких поширюватимуться вимоги запропонованого регулювання.
2.	Робочі зустрічі з Офісом ефективного регулювання (BRDO), експертами офісу: Лабою Мирославом (0672407477) та Лавриненко Ігорем (0674090651) Проведено 15.02.2017	2	Запропоноване регулювання сприймається. Отримано інформацію щодо орієнтовної кількості суб'єктів малого та мікропідприємництва на яких поширюватимуться вимоги запропонованого регулювання.
3.	Телефонні розмови з (директорами) компаній (малих та мікро с/г), які здійснюють реалізацію побутової техніки та електроніки (не використовують реєстратори розрахункових операцій), які проведені 20.02.2017:  1.Компанія BELL, м. Харків Бережний К. (067 575 33 77);  2.Компанія NT-COM-UA, м. Одеса. Зозуля І.(067 485 37 21);  3.Компанія ASSOL, м. Черкаси	7	Запропоноване регулювання не сприймається. Отримано інформацію про те, що для виконання вимог регулювання необхідно: 1.Придбати РРО (в середньому 1 РРО та укласти договір на сервісно-технічне обслуговування РРО з Центром сервісного обслуговування (ЦСО); Фінансові витрати в середньому 6500 грн. Часові витрати на придбання РРО та укладання договору на сервісно - технічне обслуговування – 8 годин; 2. Здійснити реєстрацію РРО : Резервування фіскального номера в ДПІ; Подання зарезервованого номеру в Центр

<p>Прудивус О. (093 517 65 60);</p> <p>4.Компанія EURO-ТЕСНІКА. м. Львів Кадикало О.(0^7 053 60 89);</p> <p>5.Компанія SOFILINE м. Луцьк, Перлов В. (098 581 18 88);</p> <p>6. Компанія Quadro-new. м. Чернівці, Стросв А.(096 629 99 98);</p> <p>7.Компанія GALSAN. м. Львів, Гагалюк Ю.(097 474 22 22).</p>		<p>сервісного обслуговування;</p> <p>Отримання Довідки про опломбування РРО та Акт введення РРО в експлуатацію;</p> <p>Подання Довідки про опломбування РРО та Акту введення РРО в експлуатацію до органів доходів і зборів; Часові витрати складатимуть 64 години.</p> <p>3. Придбання книги обліку касових операцій та реєстрація її в органах доходів і зборів;</p> <p>Часові витрати – 24 години.</p> <p>4. Витрати на процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання. В середньому витрачається 3 години.</p> <p>5. Витрати на процедури організації виконання вимог регулювання. В середньому 40 годин в місяць на ведення книги обліку касових операцій.</p> <p>6. Витрати на забезпечення процесу перевірок. В середньому 4 години на дві перевірки в рік (які очікуються).</p> <p>7. Витрати на витратні матеріали: Придбання касової стрічки – в середньому 3 рулона в місяць.</p> <p>8. Витрати на підготовку РРО до роботи та введення в експлуатацію, що включає: роботи по введенню в експлуатацію РРО, фіксація РРО, введення шапки чску, програмування до 20 найменувань товарів, підготовка до роботи однієї особи, опломбування РРО засобами контролю тощо. Середня вартість таких послуг, які надаються ЦСО – 300 грн.</p> <p>9. Витрати на технічне обслуговування РРО. Середня вартість послуг з технічного обслуговування ЦСО одного РРО в місяць, в середньому становить – 180 грн.</p> <p>10. Витрати на передачу інформації дротовими каналами зв'язку/бездротовими каналами зв'язку(в середньому 60 Мб/день).</p>
---	--	--

**2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):**

кількість суб'єктів малого(мікро) підприємництва, на яких поширюється регулювання: 50 000;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 %.

### 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<b>Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</b>				
1.	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	1 шт. (необхідна кількість РРО для одного с/г; за результатами консультацій) X 6500 грн <sup>1</sup> . (мінімальна вартість одного РРО) = <b>6 500 грн.</b>	0,00 (суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік)	6500 грн. + 0,00 грн. (витрати на придбання РРО у наступний рік) X 4 роки = <b>6 500 грн.</b>
1.1	Еквівалент витраченого часу на придбання РРО <i>Формула:</i> <i>витрати часу на пошук та купівлю РРО X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (мінімальна заробітна плата)</i>	8 год. (час, необхідний для пошуку та купівлі РРО) X 19.34 грн. (вартість робочого часу на 2017 рік) <sup>2</sup> = <b>155 грн.</b>  <i>(Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2017 рік установлено, що у 2017 році мінімальна заробітна плата:</i>  <i>у місячному розмірі: з 1 січня - 3200 гривень;</i>	0,00 (суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік)	155 грн. + 0,00 грн. (витрати на придбання РРО у наступний рік) X 4 роки = <b>155 грн.</b>

		у погодитному розмірі: з 1 січня - 19,34 гривні.)		
2.	Процедури повірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури повірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
2.1	Вартість реєстрації РРО (у тому числі отримання резервного номера та реєстраційного посвідчення) <i>Формула:</i> <i>витрати часу на реєстрацію РРО X вартість часу суб'єкта малого підприємства (мінімальна заробітна плата)</i>	64 год.(витрати часу на реєстрацію РРО)X19,34грн . (вартість 1 часу роботи виходячи із норми робочого часу на 2017 рік) = <b>1238грн.</b>	0,00 (суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік)	1238 грн.+ 0,00 грн.(витрати на реєстрацію РРО у наступний рік) X 4 роки = <b>1 238грн.</b>
2.2	Разова підготовка ЦСО РРО до роботи та введення в експлуатацію, що включає: роботи по введенню в експлуатацію РРО, фіскалізація РРО, введення шапки чеку, програмування 20 найменувань товарів, підготовка до роботи однієї особи, опломбування РРО засобами контролю.	<b>300 грн.</b> (середня вартість послуг ЦСО по регіонах України; за результатами консультацій)X = <b>300 грн.</b>	0,00 (суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік)	300 грн.+0,00 грн.X4 роки= <b>300 грн.</b>
2.3	Вартість передачі інформації дротовими каналами зв'язку/бездротовими каналами зв'язку	60 Мб/день (трафік, необхідний для передачі інформації на центральний сервер (до 50	<b>2160 грн.</b>	2160 грн.+2160 грн. X4 роки= <b>10800 грн.</b>

		$Mб \times 6 \text{ грн./день} = 180 \text{ грн.}$ $180 \text{ грн.} \times 1 \text{ рік} (12 \text{ міс.}) = 2160 \text{ грн.}$		
3.	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)			
3.1	Придбання касової стрічки <i>Формула:</i> <i>Кількість витратних матеріалів необхідних одному с/г на рік <math>\times</math> 12 місяців <math>\times</math> середню вартість одиниці</i>	$3 \text{ рулона} (\text{середня кількість рулонів, яка необхідна одному с/г в місяць} \times 12 \text{ місяців} \times 5,70 \text{ (середня вартість одного рулона)}) \text{ грн.} = 205 \text{ грн}$	205 грн.	$205 \text{ грн.} + 205 \text{ грн.} \times 4 \text{ роки} = 1025 \text{ грн.}$
4.	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) <math>\times</math> кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання <math>\times</math> кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i>	$180 \text{ грн./міс.} (\text{середня вартість послуг з технічного обслуговування РРО ЦСО в місяць}) \times 12 \text{ місяців} \times 1 \text{ одиницю (середня кількість РРО на одного СГ; за результатами консультацій)} = 2160 \text{ грн.}$	2160 грн.	$2160 \text{ грн.} + 2160 \text{ грн.} \times 4 \text{ роки} = 10800 \text{ грн.}$
5.	Інші процедури:			
5.1	Придбання книги обліку касових операцій <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на придбання книги обліку розрахункових операцій <math>\times</math> кількість необхідних книг одному суб'єкту малого</i>	$70 \text{ грн.} (\text{вартість однієї книги обліку розрахункових операцій}) \times 1 \text{ книга (кількість книг,}$	70 грн.	$70 \text{ грн.} + 70 \text{ грн.} \times 4 \text{ роки} = 350 \text{ грн.}$

	<i>підприємства.</i>	необхідних для ведення обліку розрахункових операцій в рік) = 70 грн.		
5.2	Регістрація книги обліку касових операцій в органах доходів і зборів <i>витрати часу на реєстрацію Книги обліку розрахункових операцій X вартість часу суб'єкта малого підприємства (мінімальна заробітна плата)</i>	8 год.(витрати часу на реєстрацію РРО: за результатами консультацій) X 19.34 грн. = 155 грн.	159 грн.	155 грн. (витрати на реєстрацію Книги в перший рік)+155 грн. (витрати на реєстрацію Книги в наступний рік) X 4 роки = 775 грн.
6.	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	12 943 грн.	X	31943 грн.
7.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.	50000 <sup>3</sup>		50000 <sup>3</sup>
8.	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	647 150 000грн.	X	1597150000 грн.
<b>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємства щодо виконання регулювання та звітування</b>				
9.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	3 год. (час, який витрачається с/г на пошук закону в мережі Інтернет та ознайомлення з ним: за результатами консультацій) <sup>4</sup> X 19.34 грн. = 58 грн.	0.00 (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік; за результатами консультацій)	58 грн. (витрати на пошук закону в мережі Інтернет у перший рік) + 0.00 грн. (витрати на пошук закону в мережі Інтернет у наступний рік) X 4 роки = 58грн.



10.	<p>Процедури виконання регулювання організації вимог</p> <p>Формула:</p> <p>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</p>	<p>40 год. (час, який витрачається суб'єктами на розроблення та впровадження внутрішніх процедур в місяць (за результатами консультацій)) X 19,34 грн. X 1 процедура( ведення книги обліку касових операцій)X12 місяців = 9283 грн.</p>	9283 грн.	<p>9283грн. (витрати на розроблення та впровадження внутрішніх процедур у перший рік) + 9283 грн. (витрати на розроблення та впровадження внутрішніх процедур у наступний рік) X 4 роки = 46415 грн.</p>
11.	<p>Процедури звітування* офіційного</p> <p>*Розрахунок не проводився, оскільки, передбачено, що подання підсумкової (звітної) інформації про обсяги розрахункових операцій до органів доходів і зборів здійснюється безпосередньо РРО в електронній формі по дротових або бездротових каналах зв'язку. Вартість передачі інформації дротовими каналами зв'язку/бездротовими каналами зв'язку зазначена у пункті 2.3 розрахунку «прямих» витрат суб'єктів малого підприємства на виконання регулювання.</p>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
12.	<p>Процедури забезпечення перевірок щодо процесу</p>	<p>4 год.(час, який витрачається на забезпечення процесу перевірки)X19.34 грн.</p>	155 грн.	<p>155 грн. (витрати на забезпечення процесу перевірок в перший рік) + 155грн.</p>

		(вартість 1 часу роботи виходячи з мінімальної заробітної плати в 2017 році) X 1 особа X 2 перевірки в рік (за результатами консультації) = 155 грн.		(витрати на забезпечення процесу перевірок в наступний рік) X 4 роки = 775 грн.
13.	Інші процедури:			
14.	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	9 496 грн.	X	47248 грн.
15.	Кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.	50000		50000
16.	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	474 800 000грн.	X	2 362 400 000грн.

## Примітки:

1. Джерело отримання інформації щодо вартості реєстратора розрахункових операцій: <http://kassa-24.com.ua/>
2. У розрахунку вартості 1 часу роботи використано вартість 1 часу роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2017 рік», з 1 січня 2017 року становить - 19,34 гривні. Джерело отримання інформації: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1801-193>.
3. Джерело отримання інформації: Єдиний державний реєстр юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань (<https://usr.minjust.gov.ua/ua/extracted.r>).  
Припущено, що кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги

регулювання у перший рік (стартовий рік впровадження регулювання), та наступний рік дорівнює кількості суб'єктів господарювання, які зареєстровані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань та є суб'єктами малого (у тому числі мікро-) підприємництва станом на 15.02.2017.

4. Первинна інформація про вимоги регулювання може бути отримана за результати пошуку Закону України "Про реєстратори розрахункових операцій" на офіційному веб-сайті Верховної Ради України (<http://zakon2.rada.gov.ua>) та наказу Міністерства фінансів України № 547 від 14.06.2016р. "Про затвердження порядків щодо реєстрації реєстраторів розрахункових операцій та книг обліку розрахункових операцій" (<http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0918-16>).

5. Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації є оцінюною, та отримана за результатами проведених консультацій (наведено у таблиці розділу I).

#### **Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва**

Державні органи не здійснюють облік учасників товариств з обмеженою та додатковою відповідальністю щодо ведення реєстру учасників товариства.

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
I. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання.					
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Надання консультаційних послуг с/г;</li> <li>• Прийняття та опрацювання заявки с/г на реєстрацію РРО;</li> <li>• Видача довідки про резервування фіскального номера;</li> <li>• Прийняття та опрацювання акта введення в експлуатацію та довідки про опломбування РРО;</li> <li>• Видача реєстраційного</li> </ul>					

посвідчення на застосування РРО; • Проведення персоналізації РРО; • Реєстрація книги обліку касових операцій.					
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					
камеральні					
виїзні					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання					
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання					
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): копії, переоформлення, дублікат					
Разом за рік	X	X	X	X	відсутні
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	відсутні

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

**4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання**

№ з/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1.	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	6 47 150 000грн.	1 600 000 000грн.
2.	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	474 800 000грн.	2 426 000 000грн.
3.	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1 121 950 000грн.	3 959 550 000грн.
4.	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0,00 грн.	0,00 грн.
5.	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1 121 950 000грн.	3 959 550 000грн.

#### 5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі оцінки сумарних витрат на суб'єктів малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва пропонується такий компенсаторний механізм, як застосування ресураторів розрахункових операцій суб'єктами мікропідприємництва лише при реалізації побутових товарів (технічно складних), які підлягають гарантійному ремонту(обслуговуванню) або гарантійній заміні, вартість яких перевищує 5 000 грн.

Припущено, що у випадку запровадження такого регулювання, кількість суб'єктів мікропідприємництва на яких поширюватиметься запропоноване регулювання зменшиться на 50%. Тобто, з 50 000 одиниць до 25000 одиниць.

На основі запропонованих компенсаторів для суб'єктів мікро підприємництва проведено повторну оцінку витрат суб'єктів мікро підприємництва для скорегованих процедур, починаючи з пункту 2 цього додатка.

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	1 121 950 000грн.	3 959 550 000грн.
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	560 975 000 грн.	1 979 775 000 грн.
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	- 560 975 000 грн.	- 1 979 775 000 грн.